
 
 

 

MÅNEDSNYT MARTS 
 

 Markedsberetning afgrøder 
 Afgrøde og protein-nyt:  
Matif-børsen siver fortsat da nyhedsstrømmen 

stadig er mest gode nyheder for en god avl. Rusland 

ser igen, igen ud til at komme med en høst i den 

store ende, ikke mindst da de med krigsmaskinen har 

udvidet deres arealer. Ser vi på høst 23 er det også 

Rusland som kører hårdt på eksport af korn, de tager 

stort set alle de ordrer de kan komme i nærheden af.  

Mange købere har ikke som EU nogen som helst 

skrupler med at købe russisk korn. De har en 

befolkning som skal mættes og er russerne billigst får 

de ordren. De elementer trækker også det fysiske 

marked med ned.  

Prisfaldene kan dog ende, da flere lande herunder 

Frankrig døjer med store arealer som er præget af 

det samme som Danmark – alt for meget nedbør. Og 

dermed arealer som skal såes om med mindre 

udbytter til følge. Særligt ramt kan være 

vinterrapsen som vi har ekstra øjne på de kommende 

uger. Vi anbefaler ikke at sælge raps før man har et 

godt overblik over, hvor meget raps som har klaret 

den våde vinter. Hvad gør en klog i dette marked? 

Delafdækning 20-25 % af gangen og det gælder både 

købs og salgssiden.  

Maltbyg – sikke et år, højt protein og manglende 

spiring.  Problemerne har stået i kø grundet den 

svære vækstsæson. Men normalt er Dansk maltbyg 

blandt verdens bedste. I Mollerup ryger vores 

maltbyg til det meste af Europa samt Sydkorea og 

Japan, hvilket kun kan lade sige gøre fordi vi normalt 

har sortsren topkvalitet. Der er er stadig en fin 

præmie på maltbyg så vi anbefaler også her at lave 

et delsalg på høst 24  

Proteinmarkedet med soja som det stærkeste ben i 

proteinkomplekset er også faldet meget, og vi ligger 

nu på et niveau som historisk har været fornuftigt at 

byde ind på. For både protein og korn gælder det at 

det seneste prisfald vi har set, har gjort at flere 

købere er kommet ud af hullerne. De kan lukke et  

pænt dækningsbidrag af på deres foder og bruge det 

som argument til en delafdækning.  

Generelt er markederne som de fleste, præget af 

prisfald. Man kan blot notere sig at verden kræver 

mere mad. En større middelklasse som kræver mere 

kød og generelt flere folk, kræver øget produktion og 

ingen ophold i denne. Det skal ske uagtet den 

diskussion vi pt. har i Danmark omkring Co2 kvoter og 

anden regulering.  

Har du brug for sparring til kornmarkedet er du 

velkommen til at ringe til Peter Jensen eller Claudio 

Pelsen.  

 

 

  

Mark  
Der er i disse år stort fokus på miljø og landbruget. 
Landbruget er en stor del af løsningen og der er flere 
produkter, som hjælper til bedre udnyttelse af 
næringsstoffer. 
Denne måneds fokus er: 
 

  
    
 
 
 
VIXERAN er en biostimulant udviklet til at fiksere 
nitrogen fra luften og gøre det tilgængeligt for 
afgrøden. 
VIXERAN bruges til at øge udbyttet eller til at 
opretholde et højt udbytte med en reduceret 
kvælstoftildeling. 



 
 
 
 
Anvendes så tidligt som muligt for at give bakterierne 
mulighed for at kolonisere planten. 
*Dosering: 50 gr/ha 
*Kornafgrøder: Vækststadie 21-31 
*Slætgræs: 1-2 behandlinger om året. Anvendes til 
tidlig vækst i det tidlige forår og/eller efter første 
slæt. 
*Raps: Ved begyndende vækst. Må blandes med 
mangan 
*Formulering: Vandopløseligt pulver 
*Bakterierne er aktive fra mellem +4 gr. til 45 gr. 
*Udbringes med alm. marksprøjte 
*Blandingen skal udbringes samme dag 
*Blandbar med en række plantebeskyttelsesmidler 
 
Poserne indeholder 250 gram = 5 hektar. 
Bør prøves og testes på sine afgrøder. 
 
 

FRØ 
Øg udbyttet med kløver-frøblandinger fra Mollerup 
 
Større kløverandel og proteinudbytte 
BRIANNA sikrer kløverandelen og proteinudbyttet. 
BRIANNA er en ny, ekstra storbladet hvidkløver, 
som i sortsafprøvningen har givet et merudbytte af 
protein og også udvist god konkurrenceevne 
over for græs - som du kan se på billedet og i figuren 
herunder. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OLIE 
Vores oliechauffører er i topform og klar til forårets 
arbejde. 
Vi vil så gerne have vores kære kollegaer hjem i god 
behold. 
For hurtig ekspedition vil vi gerne opfordre til, at der 
er ryddeligt ved olietanken og dermed nem adgang. 
På forhånd, tak for hjælpen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Vi har hammergode priser på kvalitetssmøreolie i 
hele marts måned          Bestil allerede i dag ! 
 

MØD OS 6. MARTS I ÅRS 9:30 – 22:00 
 
 
 
 
 
 
 
 


